

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, wtorek 16 kwietnia 1946 r.

Nr 106 (173)

## Francja przed wyborami

### Groźba nowego kryzysu rządowego Sprzeczne poglądy w sprawach konstytucji

PARYŻ (PAP). Francja wkroczyła w okres wyborczy. Na podstawie art. 3 prawa „o tymczasowej organizacji władzy publicznej”, zatwierdzonego przez referendum z dnia 21 października 1945 r. opracowany przez Konstytuante projekt konstytucji poddany zostanie nowemu referendum, którego datę wyznaczono na dzień 5 maja r. Wybory do normalnego parlamentu, przewidzianego przez nową konstytucję, bądź też do nowej Konstytuante, gdyby referendum projekt odrzuciło, odbędą się 2 czerwca r., gdyż art. 6 wspomnianej ustawy o organizacji władzy zakreśla obecną Konstytuante żywot co najwyżej siedmiesięczny. Tak więc od daty wyborów dzieli Francję zaledwie kilka tygodni.

PARYŻ (PAP). W toku dyskusji nad projektem konstytucji francuskiej wyniknęły różnice zdań między ruchem republikańsko-ludowym (MRP), a socjalistami i komunistami na temat, czy przyszedł parlament ma być jednoizbowy czy dwuizbowy. Socjaliści i komuniści głosowali za jednoizbowym parlamentem. Frakcja parlamentarna MRP wstrzymała się od głosowania. Jednakże głosy komunistyczne i socjalistyczne wystarczyły do uzyskania wymaganej większości, wobec czego przeszedł wniosek, zatwierdzający artykuł konstytucji, który przewiduje we Francji parlament jednoizbowy. Różnice zdań wyłoniły się również na temat wyboru prezydenta republiki. MRP żąda, aby prezydent republiki wybierany był przez parlament wyłoniony w głosowaniu powszechnym, łącznie z tzw. Izłą Związku Francuskiego, składającą się z przedstawicieli kolonii, wybranych w głosowaniu pośrednim. W ten sposób MRP pragnie nadać Izbie Związku Francuskiego charakter senatu. Do porozumienia w tej sprawie nie doszło, wobec czego przewodniczący zgromadzenia konstytucyjnego Vincent Auriol, zwołał konferencję przed stawiciele trzech głównych partii dla ugodnienia spornych kwestii. Ale i ta konferencja nie doprowadziła na razie do kompromisu.

PARYŻ (AFP). Zgromadzenie konstytucyjne odrzuciło dziś projekt MRP żądający, by przyszedł parlament francuski składał się z dwóch izb. Grupa posłów MRP zwołana została na nagłe posiedzenie. Istnieje obawa, że odrzucenie wniosku wywoła kryzys ministerjalny. Wniosek został odrzucony 288 głosami przeciwko 260. W sytuacji jaka się obecnie wytworzyła możliwe jest że partia MRP będzie głosowała przeciwko projektowi konstytucji.

PARYŻ (PAP). Po dymisji generała de Gaulle'a i zastąpieniu na stanowisku przewodniczącego Komisji Konstytucyjnej Izby socjalisty Andre Philpa, który został mini-

strem skarbu, przez socjalistę Guy Molleta, sekretarza federacji departamentu górniczego Pas de Calais, wytyczne projektu rewidowane albo uchwalone przez większość socjalistyczno-komunistyczną napotykały niekiedy na sprzeciw, ale nie na zasadniczą opozycję MRP. Jednakże w dwóch punktach MRP wydaje się być nieprzejednana. Są to: 1) sposób wyboru prezydenta republiki, 2) badanie konstytucyjności spraw. Opozycja ta posiada swoją stronę formalną, taktyki wyborczej i merytoryczną, strategii politycznej. Na 580 deputowanych obecnej Konstytuante, komuniści wraz z grupami pokrewnymi liczą 159 głosów, a socjaliści 139 wobec MRP. Gdyby większość

sojalistyczno-komunistyczna została izolowana, miałaby ona nad resztą izby przewagę tylko 8 głosów. Z punktu widzenia strategii politycznej, postulat MRP, aby prezydent republiki był wybierany przez parlament, wyłoniony w głosowaniu powszechnym, łącznie z Izłą Związku Francuskiego, składającą się z przedstawicieli kolonii, wybranych w głosowaniu pośrednim, jak i postulat badania konstytucyjności ustaw przez specjalny trybunał złożony z wybitnych prawników wskazanych przez izbę z poza jej obrębu — zmieniają do tego samego celu: zwiększenia zakresu władzy parlamentu. Co się tyczy stanowiska większości socjalistyczno-komunistycznej, po kon-

gresie socjalistycznym, który zakończył swe obrady 31 marca, nie pozostawia ono wątpliwości wobec decyzji socjalistów, że nie posuną się oni w ustępstwach poza przyznanie Izbie Związku Francuskiego, która zachowa swój charakter ściśle doradczy, charakteru publicznego obrad, a jej członkom — ograniczonego immunitetu.

PARYŻ (PAP). Projekt Komisji Parlamentarnej, przewidujący integralny system głosowania proporcjonalnego, został przyjęty znaczną większością głosów, wypowiedziały się za nim partie komunistyczna i socjalistyczna, a również i MRP. System ten odpowiada dokładnie systemowi de Hondta, który obowiązywał w Polsce w łączności z konstytucją 1921 roku.

Przewiduje on głosowanie na numerowane listy partii w okręgach, dzielnik wyborczy i rozdział reszty głosów z list państwowych. — Jego cechą różniącą go od systemu dotąd we Francji obowiązującego, jest: 1) że głosuje się na partię a nie na ludzi, 2) że partie otrzymują reprezentację proporcjonalną, 3) że listy państwowe pozwalają na wprowadzenie do izby ludzi o wysokiej kwalifikacji lub znanych całego krajowi. Partie komunistyczna i socjalistyczna są partiami programu śmiałych reform społecznych, który pozwala na odwołanie się do zaufania najszerszych mas. Będąc partiami większości, nie lekają się więc one systemu proporcjonalnego, który jest konsekwentną realizacją postulatów demokratycznego.

## Polskość Szczecina najlepszą odpowiedzią Churchillowi

SZCZECIN (PAP). Drugi dzień święta pod hasłem „Trzymamy straż nad Odrą” rozpoczął się w Szczecinie uroczystościami na Jasnych Błoniach. Przed ołtarzem na lewym skrzydle czworoboku otoczonego lańtuchem czołgów i dział, które torowały żołnierzowi polskiemu drogę w walce z hitleryzmem, ustawili się oddziały wojska.

Na prawym skrzydle zajęły miejsca organizacje cywilne, stowarzyszenia, partie polityczne, wszystkie organizacje młodzieżowe, reprezentowane przez liczne delegacje z całego kraju. O godz. 10-ej przy dźwiękach hymnu narodowego na Jasne Błonie przybył Marszałek Żymierski. Po raporcie złożonym przez dowódcę 12-ej dywizji piechoty, gen. brygady Lemontowicza — Marszałek dokonał lustracji oddziałów wojskowych. Przybywa również na uroczystość generalicja Armii Czerwonej razem z dwoma misjami radzieckimi, od Marszałka Rokossowskiego i Marszałka Żukowa.

Po chwili na Jasne Błonie przybył prezydent KRN ob. Bolesław Bierut razem z premierem Osóbką-Morawskim, w towarzystwie członków Pre-

### Ostatni punkt sporny Niepodległość Borneo i Nowej Gwinei

HAGA (AFP). Pertraktacje między rządem holenderskim a delegatami Indonezji zakończone zostaną prawdopodobnie we wtorek wieczorem. Jeden punkt pozostał sporny: rząd holenderski mianowicie zgodził się uznać niepodległość republiki na Jawie i Sumatrze w ramach Federacji Indonezyjskiej, rząd Indonezji zaś pragnie, żeby uznanie to rozciągało się również na Borneo i No-

zydium KRN, ministrów, wojewody szczecińskiego płk. Borkowicza i korpusu dyplomatycznego. Po raporcie i powitaniu oddziałów przybyły na uroczystość sztafety wojskowe z Gdańska i Jeleniej Góry i złożyły na ręce Prezydenta Bieruta dar Dolnego Śląska — bryłę węgla i burzdyn z nad morza.

Z kolei rozpoczęła się msza polowa, poczym nastąpiło uroczyste poświęcenie sztandarów, zaofiarowanych przez społeczeństwo szczecińskie i białogrodzkie dla Wojska.

Następnie Prezydent Bierut dokonał dekoracji Krzyżem Grunwaldu sztandaru I-go Warszawskiego Pułku Pontonowego.

Po przemówieniach oficjalnych

### Za przyłączeniem Saary do Francji opowiedział się sama ludność

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Saarbruecken, że w tej samej sali w Wartburg, gdzie w r. 1935 obliczane były głosy w plebiscycie, który doprowadził do przyłączenia Saary do Niemiec, odbył się wiec, na który przybyły wielotysięcz-

ne tłumy żądające przyłączenia Zagłębia Saary do Francji. Członek egzekutywy partii socjalistycznej w Zagłębiu Saary, Peter Zimmer, podkreślił, że węgiel Zagłębia Ruhry stanowiłby dopełnienie bogactw mineralnych Lotaryngii. Ludność w Zagłębiu Saary stanowi 1 proc. ludności Rzeszy, podczas gdy przemysł Saary stanowi 12 proc. przemysłu niemieckiego. Zniszczenie lub przeniesienie fabryk z Zagłębia Saary skazałoby 200.000 ludzi na bezrobocie. Na wiecu przyjęto rezolucję z żądaniem podjęcia natychmiast stosunków gospodarczych pomiędzy Francją a Saarą, zawarcia umowy kredytowej, reorganizacji życia gospodarczego w Zagłębiu Saary w ramach francuskiego planu odbudowy, rozciągnięcia na Zagłębie Saary francuskiego systemu podatkowego oraz zawarcia unii monetarnej z Francją.

Prezydent Bierut dokonał dekoracji zasłużonych obywateli m. Szczecina i Pomorza Zachodniego.

W czasie uroczystości na ręce wojewody płk. Borkowicza napływało wiele depesz z życzeniami m. in. od Marszałka Rokossowskiego i gen. lejtnanta Szatłowa, serdecznie pozdrawiające wszystkich polskich obywateli Szczecina w rocznicę oswo-bodzenia z rąk niemieckich historycznego polskiego miasta i portu Szczecina. Na zakończenie Marszałek Rokossowski życzył, żeby miasto w szybkim tempie doszło do pełnego rozkwitu.

Po dekoracji pionierów Pomorza Zachodniego rozpoczęła się w Alei

Wojska Polskiego defilada, jakiej społeczeństwo polskie nie miało możliwości jeszcze nigdy oglądać. Defiladę rozpoczęły oddziały organizacji młodzieżowych. Niebieskie koszule i niebiesko-oczerwone flagi OM TUR zapelniają cały widok. Z kolei defilują oddziały ZWM, ZMD, młodzieży akademickiej, a dalej liczne szeregi młodzieży wiejskiej „Wici”. Następnie defilują organizacje polityczne, spółdzielcze oraz Związek Samopomocy Chłopskiej. Wreszcie maszerują związki zawodowe, delegacje Ligi Kobiet, b. więźniów obozów koncentracyjnych i witane oskarmy oddziały Ligi Morskiej. Na niesionych transparentach czytamy m. in. „Polskość Szczecina jest odpowiedzią Churchillowi”.

Defiladę wojskową odbiera dowódca 12-ej dywizji piechoty gen. Lemontowicz. Kroczą delegacje z pochodami sztandarowymi wszystkich pułków W. P. W tej chwili, za nimi wśród manifestacyjnych okrzyków maszerują sztafety wojskowe, przybyłe w dniu dzisiejszym do Szczecina.

W swinoujściu podejmował dostojnych gości dowódca zachodniego obszaru nadmorskiego, komendant Włodzimierz Stayer. Ludność Swinoujścia zgotowała Prezydentowi Krajowej Rady Narodowej Bolesławowi Bierutowi, Premierowi Osóbcie Morawskiemu i Naczelnemu Dowódcy Marszałkowi Żymierskiemu gorącą owację.







16 IV. w Łodzi

WAZNE TELEFONY: Woj. Urząd Bezp. - tel. 252-72, Obywatelskiej - tel. 250-07, Miejska Komenda Milicji - tel. 263-00, Pow. Urząd Bezp. - tel. 130-01, Kom. Pow. MO - tel. 185-02, Pogot. Ratunk. Miejskie - tel. 104-44, Pogot. Ratunk. Ubezpiecz. - tel. 134-15, Pogotowie Czerwonego Krzyża - tel. 145-45, Straż pożarna - tel. 8, Biuro numerów - tel. 199-00

DZISZYJECZY Nocy dużyrują apteki: Wagnera (Piotrkowska 67), Rylla (Kopernika 26), Kohna, (Pl. Kościelny 8), Hamburga (Główna 50), Groszkowskiego (11 Listopada 15).

TEATRY

TEATR WOJSKA POLSKIEGO ul. Stefana Jaracza 27 Dzisiaj i jutro Zemsta Fredry z udziałem Józefa Wegrzyna, Jerzego Leszczyńskiego i Władysława Grabowskiego. Od czwartku do niedzieli przedstawienie zawieszono. W poniedziałek dwa przedstawienia Marjusz Pagnola z udziałem Aleksandra Żelwerowicza o godz. 15 (w rolach Marjusz i Panny Andrzej Łapiński i Justyna Karpńska) i o godz. 19 Marjusz - Woflejo i Panny - Czengery.

TEATR POWSZECHNY TUR ul. 11-Listopada 21 Dzisiaj i jutro Marjusz z udziałem i w reżyserii Aleksandra Żelwerowicza. Od środy do niedzieli przedstawienia zawieszono. W poniedziałek dwa przedstawienia Marjusz Pagnola z udziałem Aleksandra Żelwerowicza o godz. 15 (w rolach Marjusz i Panny Andrzej Łapiński i Justyna Karpńska) i o godz. 19 Marjusz - Woflejo i Panny - Czengery.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA Daszyńskiego 34 DZISZYJECZY PREMIERA NOWEJ SZUKI JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA. Dzisiaj Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Daszyńskiego 34) wystąpi z premierą nowej sztuki Jarosława Iwaszkiewicza pt. „Stara cegielnia”. Jest to pierwsza w powojennej Łodzi polska sztuka współczesna. Akcja toczy się w czasach okupacji. Udział biorą Hanna Bielicka, Janina Draczevska, Wanda Jakubowska, Jerzy Duszyński, Zdzisław Releki, Ludwik Tatarski i Feliks Żukowski. Reżyserował Erwin Ager. Dekoracje - Jan Rybkowski. Początek przedstawienia o godz. 19.15. Kasa czynna od godz. 10-ej.

TEATR LALKI I AKTORA „SARABANDA” (Kopernika 16) Codziennie z wyjątkiem piątków o godz. 19 widowisko muzyczne „Pan Twardowski” - tekst Mariana Mikulę, muzyka Zygmunta Wielehiera, reżyseria Tadeusza Muskała. W niedzielę 2 przedstawienia o godz. 16 i 19. W piątki tylko spektakle zamknięte dla robotników, pracowników i młodzieży. TEATR „SYRENA” TRAGUTTA 1 Ostatnie dni wielkiego widowiska muzycznego Z. Gozdawy Sępiana p. t. TRZEJ MUSZKIETEROWIE z udziałem całego zespołu „SYRENY” chóru i baletu pocz. przedstawienie o godzinie 16 i 19.15.

Mecz humoru Teatr na Pieterku, Studio Muzyczne, Traugutta 1, wystawia nowa rewie pt. „Mecz humoru”. Udział biorą: W. Walter, J. Pellegrini, Z. Wilczyńska, J. Duszyńska, F. Żukowski i inni. Teksty: Tawima, Hertza, Emha, Nela i Chrzanowskiego. Humor! Piosenka! Satyra! Mecz humoru gwarancja dobrego spędzenia czasu. Początek o godzinie 16.30 i 19.30.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Dzisiaj o godz. 19-ej „KRÓL WŁOZEGÓW” Udział bierze cały zespół artystyczny, chór-balet i orkiestra pod dyr. Wł. Szczepeńskiego. Bilety wcześniej do nabycia w księgarni Piotrkowska 102-a, a od godz. 17-ej w kasie teatru.

DYMSZA W „GONGU” Teatr „GONG” dał dawno oczekiwana premiera nowego programu p. t. „DOBRY ZART a la CARTE... d'afantique”. Na czele zespołu wystąpi od szefu lat nie widziany, niezrównany komik Adolf Dymusz, Ujrzymy też uroczą Beatę Artemską oraz doskonałą pięć osobowy chór Hujana. Teksty Tad. Chrzanowskiego i Winawera.

RADIO

na wtorek, 15. 4. 1946

5,47 Kraków, 6,46 W-wa, 7,10 Poznań, 7,46 W-wa, 8,30 Skrzynka poszukiwania rodzin, 8,45 Codzienny odcinak prozy, 9,00 Rozmaitości, 9,10 Program na dzisiaj, 9,15 Przerwa, 11,57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej, 12,05 W-wa, 14,40 Płyty, 14,55 Pog. sport, Jarosława Niecieckiego, 15,05 Rezerwa, 15,10 „Gajetano Donizetti” - audyc. słowno-muz., 15,30 Wiadomości z miasta prowincji, 15,36 „Dziłd królik europejski”, 15,45 Piosenki, 16,00 Kraków, 16,25 W-wa, 17,55 Audyc. dla robotników, 18,30 W-wa, 19,00 Audyc. kameralna, 19,30 W-wa, 20,45 „Z wizytą w wytwórni filmowej”, rep. dźwiękowy, 21,00 Przegląd wydawnictw w oprac. Zygmunta Ościęcia, 21,10 Nocny fortep., 21,40 Skrzynka poszukiwania rodzin, 21,58 Komunikat o pogodzie, 22,00 Katowice, 22,30 Koncert Życzeń, 23,00 W-wa, 23,35 Program na jutro, Zakończenie audycji: Hymn do 23.40.

STANDARY DLA KOŁ FABRYCZNYCH PPS

Dla Koł fabrycznych został ustalony przez WK PPS wzór jednolitych standardów. Każde Koło winno się niezwłocznie w jakowy sposób zapoznać.

Zamówienia birowe należy w ciągu dwóch dni do Wydziału Finansowo - Gospodarczego WK - Stefana Jaracza 45.

Wydział Finans. - Gosp. przyjmuje również zamówienia na wienki i opaski dla milicji.

KONCERT ORATORYJNY W FILHARMONII

W Wielki Czwartek, 18 bm. o godzinie 20-ej odbędzie się w Państwowej Filharmonii koncert poświęcony muzyce religijnej. Udział w koncercie bierze Chór Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Łodzi. Dyryguje prof. Władysław Raczkowski. W programie m. in. „Stabat Mater” Pergolesiego oraz „Litanja” Karola Szymanowskiego. - Bilety na ten niezwykły koncert sprzedaje kasa kina „Bałtyk” Narutowicza 20.

Od Administracji

Administracja „Kuriera Popularnego” podaje do wiadomości iż ogłoszenia do zwiekszonych numerów świątecznego i 1-majowego, są już przyjmowane w lokalu Administracji (Piotrkowska 70).

GONG

Poludniowa 11. DZIS I CODZIENNIE! DOBRY ZART A LA CARTE Mieszanka satyry, humoru, tańca i piosenki w 18 obrazach. Początek o godzinie 16-ej i 19.15. Na czele zespołu ADOLF DYMSZA.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA - Daszyńskiego 34 DZIS PREMIERA sztuki o godz. 19.15 JAROSŁAW IWASZKIEWICZ „Stara cegielnia” Kasa czynna od godz. 10-ej.

Repertuar kin łódzkich

Table with 2 columns: Cinema Name and Address. Includes POLONIA, TECZA, GDYNIA, STYLOWY, BALTYK, WISLA, ADRIA, WLOKNIARZ, HEL, TATRY, PRZEDWIOSNIE, WO.NOSC, ROMA, ZACHETA, BAJKA, ROBOTNIK, REKORD, M J Z A, OSWIATOWY OM. TUR.

Początek seansów: w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20; w niedzielę i święta o godz. 12, 14, 16, 18 i 20. Kina: „Polonia”, „Hel”, „Adria”, „Bałtyk”, „Przedwiosnie” i „Roma” rozpoczynają seanse o pół godziny później. „Oświatowy” - 2 seanse dziennie o godz. 17, 18.30. Niedziele i święta 15.30, 17, 18.30. Przedsprzedaż biletów do kin: „Rekord”, „Wolność” i „Roma” dla członków Związków Zawodowych (Zgłoszenia zbiorowe odbywa się w R. Zbie Zakładowej fabryki Gejera (Piotrkowska 206) od godz. 10-18-ej. Celem uniknięcia natłoku prosimy o przychodzenie na wcześniejszych seansach.

KINO POLONIA

Początek seansów:

o w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20; w niedzielę i święta od godz. 12-ej

DZIS PREMIERA

Potężny dramat żelowy

«Grzesznicy bez winy»

Reżyser: W. Petrow

W rolach głównych: A. Tarasowa, W. Drużnikow, W. Stanicyn, W. Liwanow, S. Wikland.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do wiadomości publicznej, że z powodu zmiany lokalu Wydziału Finansowego, Główna Kasa Miejska, mieszcząca się przy ul. Piotrkowskiej 98, nie będzie czynna dla interesantów w dniach od 18 do 20 kwietnia 1946 roku. Płatnicy podatków i opłat miejskich winni w tym czasie regulować swe zobowiązania: a) w Kasie Wydziału Podatkowego - Al. Kościuszki 1, b) wpłatą na rachunek czeko-

wy Zarządu Miejskiego w Łodzi - Wydziału Finansowego, 1. w KKO m. Łódź, ul. Piotrkowska 77, konto nr 14, 2. w PKO, konto nr VII 4505. Poczynając od dnia 26 kwietnia 1946 roku Wydział Finansowy wraz z Główną Kasą Miejską funkcjonować będą normalnie w nowej siedzibie przy ul. Roosevelta nr 15. Łódź, dnia 15 kwietnia 1946 r. Zarząd Miejski w Łodzi

Przełarg Nr. 4-46

Zarząd Centralny PUR w Łodzi ogłasza niniejszym przełarg nieograniczony na dostawę: biurek kancelaryjnych dębowych 20 szt., stołów kancelaryjnych 20 szt., szaf na akta 2-drzwiowych o 4 p. 30 szt., krzesel biurowych 150 sztuk, wieszaków stoj. giętych 10 szt., stołków pod maszyny 10 szt. W ofercie należy podać ceny jednostkowe loco gmach Zarządu Centralnego PUR-u w Łodzi ul. Piotrkowska 29. Do oferty należy dołączyć szkice poszczególnych rodzajów mebli. Oferty należy składać w pod-

wójnych kopertach (wewnętrzna koperta zalakowana) nie ujawniających oferentów składac należy do skrzynki ofert, umieszczonej na drzwiach Wydziału Gospodarczego Zarządu Centralnego PUR, ul. Piotrkowska Nr 29, 3 piętro, pok. 46 do dnia 19 kwietnia rb. godz. 12-ej, o której to godzinie nastąpi komisyjne otwarcie ofert. Z. C. PUR zastrzega sobie prawo unieważnienia przełargu, częściowego skorzystania z ofert, oraz prawo wyboru dostawcy. Łódź, dn. 15 kwietnia 1946 r. Za dyrektora Nadz. W-hu Adm. Gosp. (-) Z. Matuszewski.

OGŁOSZENIA DROBNE

Multiple small advertisements including: Lekarze (Dr med. MARKIEWICZ, Dr med. E. MIKULICZ, Dr KOWALSKI, Dr ZOFIA SKONIECZKO, Dr ADAM KONDRACKI, Dr A. RATAJ-ZURAKOWSKA, Dr I. RÓZYCKI, Dr REICHER, Dr B. DOBROWOLSKI, Dr med B. TOLCZYNSKI), Zagubione dokumenty (ZAGUBIONO dowody, UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę woj skową, UNIEWAŻNIAM skradziony dowód, UNIEWAŻNIAM skradzioną w tramwaju, UNIEWAŻNIAM skradzioną w tramwaju), Różne (RADIOODBIORNIKI, PRZYBLAKAŁ się piesek, POSZUKUJEMY młodą inteligentną panienkę, KUPNO I SPRZEDAŻ).

